[image: image1.jpg]@

KOKEBHUKOBCKWI
PATOH

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
17.04.2025                                                                                                                                        № 326
с. Кожевниково   Кожевниковского района Томской области
О переносе мемориальной доски Войтикунову Владимиру Михайловичу
В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 04.08.2016 № 81 «Об утверждении Положения о мемориальных досках в Кожевниковском районе», постановлением Администрации Кожевниковского района от 27.06.2023 г. № 327 «О комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и личностях», с учетом решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и личностях, рассмотрев ходатайство    членов   президиума районного совета ветеранов,  членов общественной организации  Российского союза  ветеранов боевых действий  Афганистана  и  специальных военных операций, неравнодушных жителей  с. Киреевск Кожевниковского района Томской области
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Перенести мемориальную доску Войтикунову Владимиру Михайловичу, установленную в 2009 г., со стены здания администрации Кожевниковского сельского поселения по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Киреевск, ул. Карла Маркса, д. 43 на отдельный металлический стенд на территорию у обелиска по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Киреевск, ул. Карла Маркса 23.  Рядом с мемориальной доской Войтикунову В.М. разместить мемориальную доску, которая содержит информацию об историческом событии, на котором погиб солдат со следующим текстом: «Вечная память погибшим при исполнении интернационального долга во славу России».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

Председатель

Думы Кожевниковского района
        Т. А. Ромашова
Глава Кожевниковского района

        В.В. Кучер